ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌

 ┐

 О структуре администрации города

Нижнего Новгорода

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, в целях

оптимизации структуры администрации города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру администрации города Нижнего Новгорода

в прилагаемой редакции.

2. Отменить:

2.1. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.01.2011

№ 1 «Об утверждении структуры администрации города Нижнего Новгорода».

2.2. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2011

№ 119 «О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего

Новгорода от 26.01.2011 № 1 «Об утверждении структуры администрации го-

рода Нижнего Новгорода».

2.3. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.10.2011

№ 160 «О внесении изменений в структуру администрации города Нижнего

Новгорода, утвержденную решением городской Думы города Нижнего Новго-

рода от 26.01.2011 № 1».

2.4. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.09.2012

№ 128 «О внесении изменений в структуру администрации города Нижнего

Новгорода, утвержденную решением городской Думы города Нижнего Новго-

рода от 26.01.2011 № 1».

2.5. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.10.2013

№ 137 «О внесении изменений в структуру администрации города Нижнего

Новгорода, утвержденную решением городской Думы города Нижнего Новго-

рода от 26.01.2011 № 1».

2.6. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.03.2014

№ 51 «О внесении изменений в структуру администрации города Нижнего Нов-

города, утвержденную решением городской Думы города Нижнего Новгорода

от 26.01.2011 № 1».

2.7. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.02.2015

№ 18 «О внесении изменений в структуру администрации города Нижнего Нов-

 25.04.2018

 № 77

города, утвержденную решением городской Думы города Нижнего Новгорода

от 26.01.2011 № 1».

2.8. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.04.2016

№ 79 «О внесении изменений в структуру администрации города Нижнего Нов-

города, утвержденную решением городской Думы города Нижнего Новгорода

от 26.01.2011 № 1».

2.9. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.06.2016

№ 158 «О частичном приостановлении решения городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 20.04.2016 № 79».

2.10. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2016

№ 256 «О внесении изменений в структуру администрации города Нижнего

Новгорода, утвержденную решением городской Думы города Нижнего Новго-

рода от 26.01.2011 № 1».

2.11. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.01.2017

№ 5 «О внесении изменений в структуру администрации города Нижнего Нов-

города, утвержденную решением городской Думы города Нижнего Новгорода

от 26.01.2011 № 1».

2.12. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 15.11.2017

№ 236 «О внесении изменений в структуру администрации города Нижнего

Новгорода, утвержденную решением городской Думы города Нижнего Новго-

рода от 26.01.2011 № 1».

3. Решение вступает в силу после официального опубликования после

вступления в силу Закона Нижегородской области «О внесении изменений в

Закон Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской

области», предусматривающего введение должности «Руководитель аппарата

главы города».

Глава города Нижнего Новгорода

                                   В.А. Панов

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

                                 Д.З. Барыкин

 Приложение

                                                                                                                                                                                                                       к решению городской Думы

                                                                                                                                                                                                                       от 25.04.2018 № 77

СТРУКТУРА

администрации города Нижнего Новгорода

Глава города Нижнего Новгорода

Департамент муниципального

контроля

Первый замес-

титель главы

администра-

ции города

Глава администрации

Автозаводского района

Администрация

Автозаводского района

Глава администрации

Канавинского района

Администрация

Канавинского района

Глава администрации

Ленинского района

Администрация

Ленинского района

Глава администрации

Московского района

Администрация
Московского района

Глава администрации

Нижегородского района

Администрация

Нижегородского района

Глава администрации

Приокского района

Администрация

Приокского района

Глава администрации

Советского района

Администрация

Советского района

Глава администрации

Сормовского района

Администрация

Сормовского района

Комитет по
управлению

городским иму-

ществом и зе-
мельными ре-

сурсами

Департамент

финансов

Департамент

образования

Департамент

культуры

Департамент

физкультуры

и спорта

Департамент

градострои-

тельного раз-

вития и архи-

тектуры

Департамент

строительства

и капитально-

го ремонта

Управление

главного

архитектора

города

Департамент

экономиче-

ского разви-

тия и закупок

Департамент

предприни-
мательства и

туризма

Сектор по защите

государственной тайны

Департамент

по социаль-

ной политике

Управление

экологии

Управление

по инвестицион-

ной политике

Заместитель

главы ад-

министра-

ции города

города

Заместитель

главы ад-

министра-

ции города

города

Заместитель

главы ад-

министра-

ции города

города

Заместитель

главы ад-

министра-

ции города

города

Заместитель

главы ад-

министра-

ции города

города

Заместитель

главы ад-

министра-

ции города

Заместитель

главы ад-

министра-

ции города

города

Руководитель

аппарата

главы

города

Департамент правового обес-

печения

Департамент

дорожного

хозяйства

Департамент

транспорта

Департамент

жилья и ин-
женерной

инфраструк-

туры

Управление

благоустрой-

ства

Управление

по безопас-

ности и мо-
билизацион-

ной подго-

товке

Управление

делами

Управление

информаци-

онных техно-
логий и связи

Управление

информаци-

онно-

техническо-

го обеспече-
ния

Департамент

социальных

проектов и

коммуника-

ций

Департамент

кадровой

политики

Управление

организаци-

онного обес-

печения

деятельности
главы города

Управление

по связям со

СМИ

Комитет

международ-

ных отноше-

ний